МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

      СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА

               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           «ПОСЕЛОК  МОЛОДЕЖНЫЙ»

 ул. Таежная, 9 п. Молодежный, 681051
                     Тел 565-634

                  ПРОТОКОЛ

 От  26. 08. 2017 г                  №  1
Педагогического совета

МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный»

Председатель:                   Габова Е.В.

Секретарь:                        Нога Т.Б..
Присутствовало:               23
Повестка
1.Анализ работы школы за 2016-2017 уч год
2. Организация методической работы в МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» в 2017/2018 учебном году.
3. Об утверждении основной образовательной программы МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» на 2017-2018 уч.год,
Об утверждении дополнительной общеобразовательной программы «Каприз» на 2017-2018 уч.год
4. Организация   внеурочной деятельности и режима обучения в 1, 2,3,4  классах в 2017/2018 учебном году.
5. Организация   внеурочной деятельности и режима обучения в 5-7 классаж в 2017/2018 учебном году.

6. О зачислении в 1 класс учащихся и о зачислении учащихся 9 класса в 10 класс, согласно поданных заявлений.
7. Об учебном плане МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежый» на 2017/2018 учебный год
8.О профильном обучении в МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежый» на 2017-       2018 учебный год.
1.Анализ работы школы за 2016-2017 уч год
Докладчик: Габова Е.В. директор МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный»
Слушали:  Габову Е.В. директора МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный»
Габова Е.В. ознакомила с анализом работы педагогического коллектива и основными задачами на 2017-2018 учебный год. Она отметила, что работа была ориентирована и направлена на реализацию главной цели программы развития «Обеспечение мсовременного качественного образования на основе формирования ключевых компетенций личности, определяемых государственными стандартами через создание образовательного пространства, способствующего реализации индивидуализации обучения, развитию и социализации личности».( Публичный отчет размещен на школьном сайте
Решили:

1. Признать работу МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» в 2017-2018 уч году удовлетворительной и утвердить основные направления работы школы в 2017-2018 уч.г
2.Организация методической работы в МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» в 2017/2018 учебном году.
Докладчик: Иваровская О.Е., заместитель директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».
Слушали: Иваровскую О.Е., заместителя директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный» об организации методической работы в данном учебном году, предложила кандидатуры руководителей методических объединений, состав методического совета, структуру  методической работы, зачитала  план работы методического совета  и план методической работы на 2017/2018 учебный год.
Решили:

1.Назначить  ответственной  за методическую работу зам. директора по УМР Иваровскую О.Е.
2. Утвердить  состав методического совета.
3.Утвердить план методической работы.

4. Утвердить структуру методической работы.
3. Об утверждении основной основной образовательной программы МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный» на 2017-2018 уч.год
Об утверждении дополнительной общеобразовательной программы «Каприз» на 2017-2018 уч.год
Докладчик: Иваровская О.Е., руководитель методического объединения начальных классов МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».
Слушали: Иваровскую О.Е., заместителя директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный» Осветила основные аспекты основной образовательной программы на 2017-2018 учебный год
Решили: Утвердить основную образовательную программу МБОУ СОш с.п. «Поселок Молодежный» на 2017-2018 уч.год, дополнительную общеобразовательную программу «Каприз» на 2017-2018 уч.год
4.Организация   внеурочной деятельности и режима обучения в 1-4  классах в 2017/2018 учебном году.
Докладчик: Цимбалист О.В., руководитель методического объединения начальных классов, учитель1 класса.

Слушали: выступление Цимбалист О.В., руководителя методического объединения начальных классов, учителя 1 класса о том,  что в этом учебном году 1-4 класс школы продолжают работу по новым образовательным стандартам и по Санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» СанПиН 2.4.2.2821 -10. Организация занятий по направлениям раздела «Внеурочная деятельность» является неотъемлемой частью образовательного процесса в школе. Школа  предоставляет обучающимся возможность выбора широкого спектра занятий, направленных на их развитие.

Содержание занятий, предусмотренных в рамках внеурочной деятельности (8 час), формируется с учётом пожеланий обучающихся и их родителей (законных представителей) и реализуется посредством различных форм организации, таких, как экскурсии, кружки, секции, олимпиады, конкурсы, соревнования, общественно полезные практики.
Решили:

1. Утвердить основные направления и формы работы, осуществляемые в рамках внеурочной деятельности для учащихся 1-4 класса.
2. Утвердить режим работы для учащихся 1-4 класса.
5. Организация   внеурочной деятельности и режима обучения в 5-7 классах в 2017/2018 учебном году.
 Докладчик: Иваровская О.Е., заместитель директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».

Слушали: Иваровскую О.Е., заместителя директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный» о том,  что в этом учебном году 5-7 класс продолжается реализовываться образование по новым образовательным стандартам и по Санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» СанПиН 2.4.2.2821 -10. Организация занятий по направлениям раздела «Внеурочная деятельность» является неотъемлемой частью образовательного процесса в школе. Школа  предоставляет обучающимся возможность выбора широкого спектра занятий, направленных на их развитие.

Содержание занятий, предусмотренных в рамках внеурочной деятельности (8 час), формируется с учётом пожеланий обучающихся и их родителей (законных представителей) и реализуется посредством различных форм организации, таких, как экскурсии, кружки, секции, олимпиады, конкурсы, соревнования, общественно полезные практики.
Решили:

1. Утвердить  основные направления и формы работы, осуществляемые в рамках внеурочной деятельности для учащихся 5-7 класса.

2. Утвердить режим работы для учащихся 5-7 класса.
6. О зачислении в  1 класс учащихся и о зачислении учащихся 9 класса в 10 класс, согласно поданных заявлений.
Докладчик: Габова Е.В. директор МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный».

Слушали:  Габову Е.В. директора МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежный»  о том в 1 класс было подано 15  заявлений, в 12 класс было подано 6 заявлений.
Решили:

1.Согласно  закона «Об образовании в РФ», поданных заявлений зачислить в 1 класс
	№
	ФИО ребенка
	Дата рождения

	1.
	Вторушин Богдан Алексеевич
	29.09.2010

	2.
	Загрядцкая Светлана Андреевна
	02.06.2010

	3.
	Зыкова Маргарита Ивановна
	14.06.2010

	4.
	Косыгина Валентина Михайловна
	14.02.2010

	5.
	Ландратов Данил Кириллович
	28.07.2010

	6.
	Мельников-Хомич Владимир Константинович
	22.11.2010

	7.
	Сергеева Валерия Евгеньевна
	09.08.2010

	8.
	Таранова Марина Олеговна
	06.06.2010

	9.
	Устинов Артем Алексеевич
	28.10.2010

	10.
	Уткина Варвара Юрьевна
	25.12.2010

	11.
	Цимбалист Иван Денисович
	15.10.2010

	12.
	Цзин Полина Сергеевна
	23.06.2010

2. На основании результатов итоговой аттестации сдачи профильных экзаменов зачислить в 10 класс учащихся

	№
	Ф.И.О. учащегося
	Дата рождения

	1.
	Гитенис Алина Владимировна
	31.03.2001

	2.
	Иванова Любовь Сергеевна
	29.08.2001

	3.
	Старовойтов Леонид Дмитриевич
	16.03.2001

	4.
	Ткаченко Алина Огдаевна
	24.05.2001

	5.
	Мезников Данила Александрович
	08.02.2001

	6.
	Яковлева Елизавета  Дмитриевна
	20.08.2001

7. Об учебном плане МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежый» на 2017/2018 учебный год.
Докладчик: Иваровская О.Е.., заместитель директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».

Слушали: Иваровская О.Е., заместителя директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный» об  особенностях учебного плана школы на 2017/2018 учебный год и учебно-методическом обеспечении учебного процесса в школе.
Решили:

1.Утверить учебный план на 2017/2018 учебный год.

2. Утвердить учебно-методическое обеспечение учебного процесса на 2017/2018 учебный год.

8. О профильном обучении в МБОУ СОШ с.п. «Поселок Молодежый» на 2017-2018 учебный год.

Докладчик: Иваровская О.Е., заместитель директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный».

Слушали: Иваровскую О.Е., заместителя директора по УМР МБОУ СОШ с.п. «П. Молодежный» о результатах профильного обучения, запросах учащихся в соответствии профильных предметов, выборе предметов для сдачи на ЕГЭ.

Решили:
В 2017/2018 учебном году продолжать обучение по  физико-математическому профилю в 11 классе.
В 2017/2018 учебном году осуществлять обучение по физико-математическому профилю в 10 классе.
Директор школы:                                  Габова Е.В.
 Секретарь:                                            Максимова Н.Е.
УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ

с.п. «П. Молодежный»

___________Габова Е.В.

26.08.2017 г.